Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico

que encantou além das terras do jequitibá”

PROJETO DE LEI Nº 032/2020

Dispõe sobre denominação de Via
Pública.

Art. 1º. - Fica denominada de “ANTONIO CANALI”, a

Rua 01, localizada no “Jardim Recanto dos Pássaros” deste município

de Santa Rita do Passa Quatro.

Art. 2º. - Esta lei entra em vigor na data de sua

publicação.

          Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 09 de março de 2.020.

Ver. Paulo Linares
Vice-Presidente

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico

que encantou além das terras do jequitibá”

JUSTIFICATIVA

Antônio Canali era filho de Florindo Canali e Emília

Monteiro Canali, nascido em Santa Rita do Pssa Quatro, em 31 de
dezembro de 1946, no qual foi comerciante local durante 20 anos, nos
anos de 1975 a 1995, no qual tinha a função de pintor e comércio de
vidraçaria.

Tendo como filhos Cleber Adriano Canali, casado com
Claudineia Rombaldo Canali e Cátia Adriana Canali Viotto, casada
com Marcelo Augusto Viotto.

Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 09 de março de 2.020.

Ver. Paulo Linares
Vice-Presidente